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Odkryto nową formę HIV
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Na Kubie odkryto nową agresywną formę wirusa
HIV. Nowa szybko ewoluująca forma HIV  jest bardzo niebezpieczna gdyż, szybko
przeistacza się w AIDS, a chory nawet nie jest świadomy że, jest nosicielem.

Taka nowa forma wirusa HIV, powstała poprzez mutację spowodowaną przez różne odmiany wirusa,
którymi się zarażają ludzie. Różnorodne formy wirusa łączą się ze sobą i wymieniają genami, po
czym taki wirus wykorzystuję inny koreceptor niż taki który używał zazwyczaj. Koreceptory są
białkami wykorzystywanymi przez wirus do przyłączania się do błony komórkowej
komórki.Normalnie HIV najpierw używał białka CCR5, a następnie, dopiero po wielu latach
przechodził na koreceptor CXCR4.  Taka zmiana odpowiada za szybsze pojawienie się AIDS.

Nowa forma wirusa w zasadzie od razu korzysta z CXCR4 przez co znika faza gdy nosiciel nie wie
o obecności wirusa. W przeciągu trzech lat od infekcji pojawiają się objawy choroby. Dzieje się tak
dlatego, że nowy wirus zawiera bardzo skuteczną proteazę - enzym rozbijający wiązania białkowe
z protein następnie wykorzystywanych przez wirusa. Dzięki temu dużo skutecznie potrafi się on
replikować w wielkich ilościach i szybciej przechodzi do kolejnej fazy ataku. Jeżeli nowa odmiana
HIV się rozprzestrzeni to wirus znowu może zbierać śmiertelne żniwo.

Źródło: KU Leuven
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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